РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа  2016 г. №  636

Об утверждении Порядка компенсации расходов
по погребению на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

На  основании  Федерального  Закона  от  12.01.1996  г.  №  8-ФЗ  «О  погребении  и
похоронном деле» с целью определения порядка и правил по предоставлению мер поддержки
отдельным категориям  граждан,  проживающим на  территории  муниципального  образования
«Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л ЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок  компенсации расходов  по  погребению  на  территории
муниципального образования «Костомукшский городской округ» (Приложение № 1).

2. Считать  утратившим  силу  Порядок  частичной  компенсации  расходов  на
погребение, утвержденный постановлением администрации Костомукшского городского округа
от 10.06.2010 г.  № 692 «Об утверждении Порядка компенсации расходов по погребению на
территории муниципального образования Костомукшский городской округ».

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации по социальным вопросам Н.А. Матковскую.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01.09.2016  года  и  подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы администрации                                                                                                         П.Г.
Зелинский

Рассылка: дело, УКЗСМиСП – 2 экз., УГКХиС, ФОКГО, МБУ «ЦСО»
Исп. Л.А. Шастина, нач. УКЗСМиМС , +79116608583

Согласовано
Финансовый орган КГО                                                         Ж.В. Стременовская

УГКХиС администрации                                                        П.Е. Шпрынов

Юридический отдел                                                                О.В. Петухова

Управление делами                                                                  О.А. Лидич

Приложение № 1

к постановлению администрации
от 29.08. 2016 г. № 636

Порядок
частичной компенсации расходов на погребение

Настоящий порядок разработан на основании Федерального Закона от 12.01.1996 года №
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Решения сессии Костомукшского городского Совета
от 26.02.2006 г. № 482 ГС «Об утверждении предельного уровня затрат на одно захоронение на
территории  «Костомукшского  городского  округа»,  постановления  администрации
Костомукшского  городского  округа  от  29.08.2016  г.  №  635  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  на  территории
муниципального образования «Костомукшский городской округ».

Настоящий  порядок  регламентирует  использование  денежных  средств  бюджета
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на частичную компенсацию
расходов на  погребение  в  соответствии с  утвержденным Решением Совета  Костомукшского
городского  округа  предельным  уровнем  затрат  на  одно  захоронение  на  территории
Костомукшского  городского  округа  и  в  соответствии  с  утвержденным  постановлением
администрации от  29.08.2016 г.  № 635 Порядком предоставления  гарантированного перечня
услуг по погребению на территории муниципального образования «Костомукшский городской
округ».

Мероприятия по частичной компенсации расходов на погребение реализуются в целях
оказания  мер  социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан  в  соответствии  с
требованиями Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ (редакция от 03.07.2016 года) «О
погребении и похоронном деле».

Финансирование  частичной  компенсации  расходов  по  погребению  осуществляется  в
пределах средств бюджета Костомукшского городского округа на текущий финансовый год.

Уполномоченным  получателем  бюджетных  средств  и  ответственным  за  их  целевое
использование  является  муниципальное  бюджетное  учреждение  «Центр  социального
обслуживания населения».

Администрация Костомукшского городского округа в соответствии с Уставом определяет
специализированную организацию по похоронному делу в Костомукшском городском округе
путем объявления открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам
похоронного дела.

Специализированная  организация  заключает  договор  с  муниципальным  бюджетным
учреждением  «Центр  социального  обслуживания  населения»  на  частичную  компенсацию
расходов.

Размер частичной компенсации на погребение устанавливается в размере разницы между
фактическими  затратами  на  погребение  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению и стоимостью услуг по погребению согласно Федеральному Закону от 12.01.1996 г.
№ 8-ФЗ (редакция от 03.07.2016 года) «О погребении и похоронном деле» (фактические затраты
не должны превышать стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, утвержденному решением Совета Костомукшского городского округа.

Прием  документов  на  предоставление  услуг  по  погребению  осуществляется
специализированной службой.

Специализированная  служба  ежемесячно  в  срок  до  14  числа  месяца,  следующего  за
отчетным,  предоставляет  муниципальному  учреждению  «Центр  социального  обслуживания
населения» следующие документы:

- акт о фактически выполненных работах;
- счёт-фактуру на оплату услуг по погребению;
- список умерших граждан.

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е